
 

COMUNE DI MODOLO 
Provincia di Oristano 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

n. 72 del 22 Luglio 2021 
 

OGGETTO: Adesione al progetto “Festival delle arti e della cultura a Modolo”. Indirizzi. 

 
L'anno duemila ventuno, il giorno ventidue del mese di luglio alle ore 15,30 si è riunita in 

videoconferenza, ai sensi del DPCM del 18.10.2020 e della circolare della Funzione Pubblica del 

19.10.2020, presso la sala consiliare del Comune di Modolo, convocata nei modi e termini di legge, 

la Giunta Comunale, con l'intervento dei Signori: 

 

OMAR ALY KAMEL HASSAN Sindaco  Presente 

GIOVANNI MARIA MILIA   Vice-Sindaco           Presente 

MANUELA CALARESU Assessore  Presente 

MAURO SIAS Assessore  Presente 

 

e con l'assistenza del Segretario Comunale Dr. ssa Emanuela Stavole. 

 

Presiede l'adunanza il Sig. Omar Aly Kamel Hassan nella sua qualità di Sindaco, costatato il numero 

legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto 

sopraindicato. 

 

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto regolarmente iscritto all'ordine 

del giorno, premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione, hanno espresso parere 

favorevole: 

 il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla sola regolarità tecnica (art. 49, c.1, del 

T.U. n. 267/2000 e successive modificazioni); 

 il Segretario Comunale (artt. 49, c. 2, e 97, c. 4.b, del T.U. n. 267/2000 e successive 

modificazioni); per quanto concerne la regolarità tecnica; 

 

 il Responsabile di Ragioneria, in ordine alla regolarità contabile (art. 49, c. 1 del T.U. n. 

267/2000 e successive modificazioni. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 
PREMESSO CHE: 
 
Premesso che: 

-  nell’ambito del progetto ideato da  Ambra Pintore “Non fermiamo la Tradizione”,  che porta 

in scena dialoghi di arte e cultura della Sardegna di oggi, si è sviluppato il concept della prima 

edizione del Festival delle arti e della cultura, festival cofinanziato dalla Associazione Culturale 

Istranzos de domo e dalla Fondazione di Sardegna;  

- Il Festival ha come fine la promozione di cultura, arti e territorio attraverso due giornate di eventi 

culturali, concerti, laboratori creativi, residenze, installazioni artistiche, il cui filo conduttore sia la 

lettura moderna delle espressioni della nostra terra;  

- tale iniziativa culturale è stata posta all’attenzione della Amministrazione, al fine di poter realizzare 

la prima edizione del festival delle arti e della cultura con il cuore pulsante a Modolo, in Planargia; 

Viste le linee guida del progetto “Festival delle arti e della cultura a Modolo”: 

- Il Festival ha l’obiettivo di realizzare una rete “aperta” con collaborazioni nazionali e 

internazionali in ogni sua edizione, ponendo in primo piano le attitudini e specificità di Modolo 

e dando vita a veri e propri processi di rigenerazione culturale ed economica della zona;  

- creare un nuovo bacino di giovani che possano con il tempo sviluppare progetti culturali ed 

artistici per il loro territorio;  

- creare una rete di collaborazione con comuni, associazioni, musei, scuole e strutture ricettive, 

sviluppando sensibilità e conoscenza culturale delle comunità coinvolte attraverso il 

miglioramento dell'immagine dei luoghi, la sperimentazione artistica e la fruizione di eventi 

spettacolari; rendere il Festival una manifestazione di riferimento non solo per la Sardegna, ma 

anche per il pubblico di turisti e addetti ai lavori coinvolti nelle attività stimolando la crescita 

economica legata al turismo artistico e culturale; 

- Artisti/e, studiosi/e, esperti/e vivranno il territorio di Modolo con brevi residenze mirate a 

condividere i loro progetti e le loro visioni con gli abitanti del territorio, gli ospiti e i turisti. Ogni 

edizione del Festival si porrà l’obiettivo di produrre risultati concreti e visibili alla popolazione: 

- Il progetto è rivolto al pubblico di ogni età;  al pubblico che tradizionalmente segue i concerti, le 

manifestazioni teatrali, le mostre d’arte in Sardegna;  alla fascia dei giovani, agli anziani, a tutti i 

residenti di Modolo con i quali affrontare tematiche e laboratori per una costruzione condivisa 

del futuro del luogo; ai turisti che scelgono l'arte e la cultura quale percorso per i propri viaggi; ai 



 

professionisti delle arti e della cultura regionali e internazionali che dialoghino per la costruzione 

comune di opere da lasciare in loco quale segno del lavoro fatto insieme; 

- TEMPI DI SVOLGIMENTO:  

 Residenze artistiche: Luglio – Agosto - Settembre 2021  

 Festival: 25 – 26 Settembre 2021; 

Rilevato che l’idea progettuale proposta è riconducibile alla più ampia programmazione di sostegno e 

sviluppo culturale e delle attività messe in atto dall’Amministrazione a sostegno dello sviluppo 

ecosostenibile ed economico del territorio di Modolo; 

Ritenuto aderire al concept della prima edizione del Festival delle arti e della cultura e conseguentemente 

indirizzare gli Uffici, ognuno rispettivamente per le proprie competenze, all’adozione di tutti gli atti 

conseguenti; 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espresso  ai sensi del vigente D. 

Lgs. n. 267/2000 – TUEL, 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

 Visto lo Statuto dell’Ente; 

 Visto il Bilancio di previsione 2021 di cui alla Delibera di C.C. n. 15 del 26/03/2021; 

 Con voti unanimi, resi nei modi di legge, 

 

DELIBERA 

 

- di approvare le premesse narrative e motivazionali al presente dispositivo, ritenendole qui 

integralmente trasposte;  

- di aderire al progetto “Festival delle arti e della cultura a Modolo”; 

- di dare atto che la regia artistica del Festival di cui trattasi è affidata ad Ambra Pintore; 

- di dare atto altresì che partener dell’iniziativa sono l’Associazione culturale Istranzos de domo e 

dalla Fondazione di Sardegna; 

- di indirizzare gli Uffici, ognuno rispettivamente per le proprie competenze, all’adozione di tutti 

gli atti conseguenti alla presente deliberazione al fine di garantire la piena riuscita dell’iniziativa in 

questione; 

- Di dichiarare la presente Deliberazione, con successiva unanime votazione, immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134. comma 4 del D.LGS. 267/2000. 



 

 

 

 

 

 

 

 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

 

 

L’ASSESSORE ANZIANO              IL SINDACO                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 f.to Giovanni Maria Milia       f.to Dott. Omar Aly Kamel Hassan        f.to Dr.ssa Emanuela Stavole   

 

 

 

_____________________             ____________________                 _____________________ 

 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il Segretario Comunale 

 

attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per quindici 

giorni consecutivi decorrenti dal 29/07/2021 al 13/08/2021, prot. n. 2007, e contestualmente 

trasmessa al Responsabile del Servizio e all’Ufficio competente. 

 

MODOLO, lì 29/07/2021                                         

                                                                                                                   Il Segretario Comunale 

                                                                                                                 f.to Dr.ssa Emanuela Stavole 

 


